ΤΕΛΟΣ ΒΙΒΛΙΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΖΕΤΖΟΥ ΣΤΙΧΟΙ  
χοι ιαμβικοι.  
Η ΒΙΒΛΟΣ ΑΛΦΑ ΤΖΕΤΖΙ  
καὶ πονημάτων.

Ούσος μέτρα φέρουσα τὸν αὐγυρτίδος,  
Τὴν τὸν ποδὸν σύρευθεντὸν τηρεῖ βα-  
σιμού,  
Πάσους ἢ μισοῦ διχρόνους καὶ τειχέ-  
νυς.  
Καναρινὸς τέληνς διδαχῶν αὐτῷ φίλος.  
Καὶ τί γαρ αὐτὸν τοῖς τεχνητῷ γράφοι μέτρω,  
Πόδας τε τηρεῖ πανταχοῦ, καὶ μιχρόνος,  
Καὶ παύτα λεπτῆς ὡς χρεῶν ἀποξέοι,  
Ισωρ πονούντων τεχνητῶν καὶ βαρβαρών,  
Μᾶλλον ἢ πολλὸν βαρβαρόν τιμωμούσιν,

Libri autem Homeritres sunt et decem.  
Actas huius cōtemporanea fuit expeditionibus duabus,  
Thebaicæ atq; Troiane, iuxta multos alios.  
Apollodorus autem ipsum, temporum scriptor, dicit  
Fuisse post octoginta annos Trojanorum pugnae.  
Hesiodus autem floruit, ut inueni in alijs,  
Circa undecimam quidem ipsam olympiadem.

Talis autem Homero finis obtigit.  
Erat oraculo predictū, illū moriturū, cū percunctatus,  
Non posset enigma illud soluere.  
Pauper autem existens uir, et cæcus præsenectus,  
Fabulosas enim rugas quis sapiens scribat?  
Quocunq; peragrabat regiones Græciae,  
Recitans sua poëmata, exceptuq; magnificè.  
In Arcadia autem hospitatus apud Creophylum,  
Deambulatus uenit ad maris littus. (piam! πιαμ!  
Ut aut dixit, uiri pescatores Arcades, habemus ne quid-  
illi uero resp̄deret ipsi, de pediculis loquentes: (perut:  
Quod quos cepisse, nō habent, habet aut quos nō ce-  
Reuersus est tristis, ut qui non intellexisset hoc.  
Luto aut ibi existente lapsus est, atq; illius ad petram,  
Frangit costam dextram, et moritur die tertio.  
Habes strictum ipsum mare nec aris hic,  
Heliconem sapientem potius, ipsaq; Musas,  
Imo ipsum Apollinem Musarum præsidem potius,  
Illum super omnes omnia, Homerum magnum,  
Ex quibus ortus est, et quis, et quos generat,  
Seruum, præceptorem ipsius, discipulumq; huius,  
Actatem atq; libros, ubi et quomodo mortuus est. (to,  
Ceterū, quæ ad hūc pertinente finiamus, hoc sigillo posī  
Sigillo atq; conclusione huius nostri libri.

FINIS HISTORICI LIBRI IOANNIS TZETZAE, qui constat uerisibus Politicis, Alpha autem uocati: quorum uerisimum politico-  
rum summa, myrias una, et bis mille, septim-  
gemi quinquaginta nouem.

TOY AY TOY ISAN EIVSDEM IOANNIS TZETZAE VERSVS  
NOY TOY TZETZOY STI-  
χοι ιαμβικοι.  
Η ΒΙΒΛΟΣ ΑΛΦΑ ΤΖΕΤΖΙ  
καὶ πονημάτων.

VSAE metra ferens circulatrixis,  
Quæ pedum concinnum non seruat  
gressum,  
Omnes autem odit dichronos, aut tri-  
chronos,  
Normaq; artis nequaquam illi amica.  
Et quid enim quispiam artificiose scriberet metro,  
Pedes autem seruaret ubiq; et bitemporeos,  
Et omnia subtiliter, ut opus est, limaret,  
Cum æquo in honore sine, artificiosa atq; barbaræ,  
Præcipue aut, cum que multi barbaræ sunt, et stimetur,